様式35（必要通数3）

年   月   日

日本基督教団     教区

 総会議長        殿

退 任 教 師 復 帰 志 願 書

私ことこのたび、日本基督教団の教師として復帰いたしたくご承認

くださいますよう、必要書類を添えて申請いたします。

      正・補教師 氏名：           印

       住所：（〒      ）

       （復帰後の任地：               ）

日 本 基 督 教 団

 総会議長        殿

上記の件を    年   月   日承認しました。

      年   月   日

                 日本基督教団      教区

                  総会議長          印

上記の件を承認します。

      年   月   日

日本基督教団

総会議長          印

＜添付する書類＞

   （１）退任の理由書

   （２）復帰志願の動機を記した書面

   （３）履歴書

   （４）現在所属している教会または伝道所の主任担任教師の推薦書

   （５）日本基督教団の教師２名の推薦書

   （６）居住地所管教区総会議長の承認書

   （７）教区常置委員会記録写

     （上記（6）(7)は、居住地所管教区にて添付する書類です。）

＊提出通数～「退任教師復帰志願書」･･･３通

      「添付書類」･･･１通

（記載上の注意）

１．「正・補」は、いずれか該当しない方を削除してください。

２．復帰後の任地が決定している場合は、明記してください。

３．関連教規

 教規130条① 教師を退任した者が復帰しようとするときは、本教団の教師

  ２名の推薦書を添え、本人の居住する教区の総会議長を経て、教団総会

議長に願い出なければならない。

② 教区総会議長が前項の願い出を受けたときは、常置委員会の決議を

経て、教団総会議長に進達するものとする。

  ③ 前項の進達があったときは、教団総会議長は、教師検定委員会の審

査を経て、復帰させることができる。

４．教師検定規則内規第２条 本教団教師を退任した者であって、再び教師

たることを願う者は、志願書に、教規第130条①に記載された事項の他、

退任の理由を記した書類、出願の動機を記した書類、履歴書、現在所属

せる教会・伝道所の主任担任教師の推薦書及び居住する教区の総会議長

の推薦書を添えて、教団総会議長宛提出しなければならない。

（注意）

＊「退任教師復帰」は教団常議員会の承認を要します。

＊復帰承認書などは、教団常議員会において承認後、別紙にて発行、送付

いたします。